
 
 

ATO No 216,
DE 17 DE JUNHO DE 2013.

Publicada no DOE 3.898, de 19 de junho de 2013
 
 
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 4º,
inciso V, da Lei Complementar Estadual nº. 055, de 27 de novembro de 2009, considerando a realização do Concurso
Público para provimento de vagas nos cargos de nível médio e superior do quadro de servidores auxiliares da
Defensoria Pública do Estado do Tocantins,
 
CONSIDERANDO que, conforme Edital n.º 126/2013, não houve servidores interessados no Concurso de Remoção
promovido através do Edital n.º 077/2013, para o cargo de Analista em Gestão Especializado – Serviço Social,
Regional de Tocantinópolis – TO;
 
CONSIDERANDO que o item 3.3 do Edital de Remoção n.º 077/2013 dispunha que “ Verificada a inexistência de
servidor interessado na vaga originária ou superveniente deste concurso de remoção, o preenchimento da vaga
ocorrerá por meio da lista geral de suplência no concurso público vigente”;
 
CONSIDERANDO que o Ato n.º 151/2013, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins n.º 3.859, de 22 de abril
de 2013, tornou pública a Lista Geral de Suplência;
 
CONSIDERANDO, ainda, o apostilamento do Ato n.º 151/2013, por meio do Ato n.º 209/2013, publicado no Diário
Oficial n.º 3.892, de 11 de junho de 2013;
 
RESOLVE:
 
NOMEAR, em caráter efetivo o seguinte classificado na Lista Geral de Suplência  no concurso público supracitado
para exercer o cargo de Analista em Gestão Especializado – Serviço Social, com enquadramento no padrão inicial da
primeira classe salarial do respectivo cargo:
 
CARGO: Analista em Gestão Especializado – Serviço Social
 

Lista Geral de Suplência. Ampla concorrência – Analista em Gestão Especializado - Serviço Social .

CLASS NOME

1 NANCY CRISTINA ITO MOREIRA

 
 
Gabinete do Defensor Público Geral , em Palmas, aos 17 dias do mês de junho de 2013.
 
 

MARLON COSTA LUZ AMORIM
Defensor Público Geral


